Et ningum home de mia parte nem d'estranga no. sea
ousado de uos sobre esto demandar nem contrariar. Et quem uos
contrariar quiser, sea maldito et peyte a uos et a uossa
voz C morabitanos et de mays todo sea firme et stauel como
de susu e scrito.

Feyta a carta su era de mille et CCC^{os} et vn ano, X
dias andados de nouembro. ~~En~~ o tenpo del rey don Alfonsso.
Dom Migueel bispo de Lugo.

Que presentes foram: Nuno Canes, caualeyro de Moosende,

ts. Arias Perez, clerigo do moesteyro de Pallares. Fernando
Perez, caualeyro, seu yrmão. Pedro Sanchez de Nadale. Gonzal-
uo Fernandez de Coyde. Pedro Paez, raedor de Portomarim.
Pey Diaz de Portomarim. Pedro Fernandez, Pulam. Fernando Muniz
de Brea. Et outros muytos que o virom et o oyrom, ts. et cf.

Eu, Joham de Santiago, publicu notario de Portomarim,
que foy presente, scriui.

1263-noviembre-12

PERMUTA ENTRE EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y OTROS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1090/5,
177 x 116 mm. Carta partida per a,b,c. Minúscula di-
plomática

Era N^o CCC^o I^o et quatum XII^o dias andados de nouem-
bro.

Conuszuda cosa sea a os que sum et a os que am de uuir
qui eu,don Monio Payt,abbade do moestiro de Santa Maria
de Ferraria de Pallares et o conuento de ipsi mismo lugar,
fazemus preyto et plazo cum Johan Lupez,dito Espora,et
cum Fernando Cariz.Conuen a saber:Canbiamus cum elles quan-
to auimus en casal de Rodrigo Roderigit,leygario,et deuiam-
mus auer por uoz de don G.Roderigit et de Terasia Roderi-
git et de Satia Controde Fernandit.Et recebemus deles a
seu prazer o seu quinum da eglesa de Santa Oala de Pradae-
da et o de Fernando Espora ,et quanto elles y am et deuiam
por auer de si et de seu linage,caó gaaron elles de todos
seus ermaos.Et de mays una leyra in Centeaes et otra en
Lamas,que nus dan en aqueste cambio.

Et eu,Johan Lupez,et Fernando Cariz,iam dito ,octor-
gamus este cambia et octorgamus sempre cum el a deffender
o moestiro.

Et nos,abbade et conuento,octorgamus a defender a
elles cum esto que le damus in o seu casal.

Facto preyto et plazo in tempo de rey don Alfonso en
Leon et in Castella.Endeantado in Galliza don Andreo.Rico-
me in Monte Roso don Alfonso,filo del rey.Bispo in Lugo
don Migel.Abbade in Ferraria don Monio Paz.Clerigo de San-
ta Oala de Pradaeda Pedro Payt,dito Zeyde.Maiordomo in o
couto de Ferraria Matheo de Nesperera.

Qui presentes furun et testes:Pedro Crimentis,clerigo

de Sancta Eugea,ts.Pedro Payt Zeyde iam dicto,ts.Pedro
Perez Careta,ts.Nuno Eanes,ts.Pedro Fernandit,dito Lix,
ts.Pedro Matheo de Gontin,ts.Pedro Caluo da Lagia,ts.
Pedro Meendit,ts.Pedro Nao,ts.Fernando Espora,ts.Johan
de Carcira,ts.Pay Garça de Sam Cibrao,ts.M.Johannis de
Santa Eugea,ts.Et outros muytos que o uiron et o oyron,
ts.

Fernando Johannis que anotou et a escriuiu a prazer
das partes,ts. et cf.

1264-febrero-20

FERNANDO IBAÑEZ, CON SU HERMANAY SU SOBRINO, VENDEN
A DON MUNIO PELAEZ, ABAD DE FERREIRA DE PALLARES,
UNA HEREDAD EN OLVEDA POR 21 SUELDOS.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Samos, 1243/18, 113 x 185 mm.
Minúscula diplomática.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Fernandus Johannis, una cum sorore mea, Dominica Johannis, et cum suprino meo, Johanne Michaelis, vobis, domno Munioni Pelagii, abbati de monasterio de Perreyra, facimus cartam uendicionis in perpetuum ualituram de nostre quinqne hereditatis quod habemus in loco qui dicitur Olueda, sub signo Sancti Vincentii de Mourule; et uendimus ibi uobis omnem nostram uocem quam habemus ex parte patris nostri, Johannis Petri. Et accepimus de uobis in precio XXI solidos; precium quod nobis et uobis bene conplacuit. Et de precio apud uos nichil remansit in debite, nostre dominio remoto et in uestro iure tradita.

Et si aliquis, ex nostra parte uel ab extranea, hanc uendicionem calumpniare uoluerit, sit maledictus et peccet uoci regis XXXII solidos et uobis duplet hereditatem in tali loco et carta remaneat in suo robore.

Facta carta sub era M^o CCC^o II^o et quotum X kalendas marcias.

Regnante rege Alfonso in Legionibus et Castella. Domno Alfonso tenente Montem Rossum. Michaeli lucensi episcopo.

Qui presentes fuerunt: Petrus Pelagii, prelatus Sancti Thome de Carualio, testis. Petrus Johannis, prelatus Sancti Thome de Carualio, testis. Johannes Martini, presbiter de Sancto Thome, testis. Michael Johannis de Ynder, testis. Michael Petri, presbiter de Mourule, capellam, testis. Fernandus Petri de Ynder, testis. Johannes Michaelis de Ynder, testis.

Arias Munionis, notarius Asme et Dorre, notuit.

1264-abril-30

MARINA PEREZ Y OTRAS ENTREGAN AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES VARIAS HEREDAS, PATRIMONIO DE UN MONJE DEL MONASTERIO.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/6, 144 x 110 mm. Carta partida per a, b, c. Minúscula diplomática.

Era M^a CCC^a II^a et quotum II^e kalendas may.

Conuszuda cosa sea aos que sum et a os que am de uir que eu, fila de Marina Perez, Maria Uermuiz, et nos, filas de Azenda Perez, Marina Perez et Sancha Perez, Horraca Perez, Serra Perez, Terexa Perez, in un cum nossos maridos, fazemus plazo et carta cum don Payt, abbade de Santa Maria de Ferrera et cum no conuento de ipsi mismo lugar. Damus a eles por quinum de Pedro Cabeza por quanta herdade auia in a fiigrigia de Santa Maria de Zule, a leyra da Lagoela, dita do casal dos Merlos, et a mea da leyra da Farnal et a Castinera de Cima de Porto de Barrero, desta parte contra a uilla.

Et nos, abbade et conuento subreditos .recebemus este quinum por nosso frade, Pedro Cabeza, et otorgamus a estes herderos que o al que o agan in paz.

Et nos per aquesto seermus entregos d'aquel quinum et per mandado de omes boos.

Que presentes furon: O abbade et o conuento subreditos ,ts. Don Marques, ts. Pedro Sanchit de Nadale, ts. Fernandus Johannis qui notuit.

1264-junio-17

207

PEDRO RODRIGUEZ DE SOBER Y SU HERMANA VENDEN AL
 ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y A DON LOPE RODRI-
 GUEZ DE RODEIRO. SUS HEREDADES DE VIGO Y NEGRAL
 POR 590 SUELOS.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Sanes, 1244/10, 140 x 173mm.
 Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Netum sit omnibus presentibus
 et futuris, quod ego, Petrus Roderici de Sober, filius
 de domne Roderice Petri et bisnetus de domne Terasie
 Roderici, pro me et pro sorore mea, Eynes Roderici, et
 pro omni uoce nostra, vobis, domne Lupe Roderici de Re-
 deyre, et uxori uestre, domne Orrace Johannis, et uobis,
 domno Monioni Pelagii, abbati Sancte Marie de Ferra-
 ria, et omni conuentu eiusdem loci, omnique uoci uestre,
 facio cartam uendicionis in perpetuum ualituram per
 medium tocius uocis et hereditatis quam ego, Petrus
 Roderici, et soror mea, Eynes Roderici, habemus uel ha-
 bere debemus in casali de Uige. Quod casale est sub sig-
 no Sancti Laurentii de Uilla Mayore. Ita uendo uobis,
 predictis, casale quod uocatur de Uses Aluares. Quod ca-
 sale est sub signo Sancte Marie de Negral. Dictas heredi-
 tates fuerunt de nostra bisauola, domna Terasia Rode-
 rici, et uendo eas uobis: montes, fontes, terras, domos, te-
 rras cultas et incultas, cum omnibus suis directuris et
 pertinenciis per ubicumque in predictis locis et sub
 predictis signis uoces nostras potueritis inuenire. Re-
 cipio a uobis in precio D^{os} XXX^{or} solidos. Precium quod
 mihi uobisque bene placuit et tam de precio quam de re-
 beracione apud uos in debito pro dare nichil remansit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis ca-
 lumpniare uoluerit, pectet uobis mil et LX^s solidos et
 dictas hereditates cum omnibus suis directuris in duplo.

Et ego, Petrus Roderici predictus, per me et per omnia bona mea, tam habita quam habenda, debeo uebis defendere et anparare cum predictis hereditatibus in omni tempore.

Facta carta era M^oCCC^oVII^o et quatum XV^o kalendas julii. Tempore domni regis Alffonsi. Episcopi lucensis domni Michaelis.

Qui presentes fuerunt: Roderici Sebastiani, miles de Reuordaes, testis. Velascus Petri, armiger, testis. Didacus Sancii, Marrae, testis. Petrus Garsie, prelatus Sancti Petri de Ponteminei, testis. Alffonsus Roderici, presbiter, testis. Johannes Pelagii, dictus Seda, carnifex, testis. Petrus Petri, dictus Bonus Zapatarius, testis. Multi alii qui uiderunt et audierunt, ts. et conf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis in Pallares, notuit. (Signum)

1264-septiembre-2

GARCIA BOCHO VENDE A DOÑA SANCHA FERNANDEZ VARIAS
LIRAS POR CINCUENTA SULDOS.

A.-MADRID.-A. H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/7,
120 x 178 mm. Minúscula diplomática.

Cunuçada cousa sega a quantos esta carta uiren que eu, Garcia Bocho, por min et por mia moler, Marina Perez, que et presente et outorgante et por toda a mia uoz, a uos dona Sancha Fernandiz et a toda uosa uoz, uendo a mia leyra que yaz en no logar que çaman Baro et que entesta en no monte de Peradrasso et como uay firir en no rego que uen per tra las cassas de Baro du mora Fernan Fernandet a sobre las cerdeiras das donas. Et esta leyra, conuen a saber, a quarta da seysta de dona Tareyga Perez, mia madre, et illa presente et outorgante, et por quanto somos quator irmaas a tanto uendo eu quanto ey de ueçer a morte et a uida et adeante uendo as duas quintas da seista qui foy do casar d'Cracha Rodizit et estas duas quintas con aquela quarta da seysta de mia madre uendoas ajuntadamente de consuno et os quinos outros fazo per foudo et perenna et illa en nome rogo esta herdade de suzodita uendemos a dona Sancha Fernandiz pro L soldos de leonezes et outorgamos anparare con esta herdade per nos et per todas nossas bonas.

Et se algen, da nosa parte ou da extraea, quiser pasar a esto qui nos fazemos, peyte C soldos a uoz de rey et a carta permasqua en sua reuor.

Peyta a carta in era de mil et CCC^{os} et II anos et a quando II dias andados de setembro.

Que presentes foron: Johan Poniez de Baro. Juao Martinez da Quinteyra. Johan Aluarino de Yrigi. Pedro Moniz de Cima. de Uila, mordomo de dona Sancha. Ruy Fernandiz de Lamela. Johan Muniz de Jouenqoss.

Eu, Domingo Rodizit, notario del rey en Orzelon, escriui esta carta per rogo das partes et pono y meu sino. (Signum)

1264-septiembre-13

SANCHA RODRIGUEZ MEJORA A SU HIJO, ALFONSO IBAÑEZ, CON
UNA HEREDAD EN CENAGAL.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Luzo, Ferreira de Pallares, 1090/8,
110 x 218 mm. Minúscula diplomática.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod
ego, domina Sancia Roderici de Auancis, do, dono et concedo
in perpetuam donacionem, vobis Alfonso Johannis, filio meo,
totam hereditatem meam qua habeo et habere debeo in Cema-
gal, qua emi et adquisiui de uoce domni Petri Lucii. Do in
qua uobis ipsam hereditatem cum omnibus suis iuribus, direc-
turis et pertinenciis, in tota parrochia de Linares, ubicum-
que uox domni Petri Lucii atigerit. Et do et concedo eam
uobis liberam et exentam, sine aliis fratribus uestris,
quod nullus eorum in ea uel per ea a uobis aliquid exigere
possit. Ita tamen quod si contingerit uos mori exobligatum
de biris, teneamini eam dimittere siue donare seu in eam uo-
bis substituere aliquem de genere meo quem uos duxeritis
eligendum. Et similiter si in uita uestra uendere, donare
seu obligare uolueritis hoc alicui de genere meo cui uo-
lueritis, faciatis, dum modo ipse uobis satisfecerit de pre-
cio sicut alius propinquus uel extraneus. Alioquin liberum
sit uobis uendere, donare, obligare cui uolueritis.

Si quis igitur, ex parte mea uel de alia, hanc cartam
donacionis mee contradicere uoluerit, fiat maledictus et
pectet uobis uel uoci uestre centum morabitanos, carta sem-
per suo robore confirmetur.

Facta carta sub era M.^a CCC^o III^o et quatum idus se-
tembris.

Qui presentes fuerunt: Domna Maria Lupi. Fernandus
Gomeci de Insula, clericus. Petrus Martini, clericus de Sanc-
to Martinó de Uilademeos. Petrus Martini, clericus de Sancto

Martino de Golpes. Fernandus Arie de Sancto Romano. Rudericus Arie, miles de Montouto. et alii qui uiderunt et audierunt.

ego, Petrus Dominici, notarius de Milide publicus et iuratus, interfui et manu propria scripsy et confirmo et signum meum ibi feci. (Signum)

1264-octubre-5

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES, DON MUNIO PELAYZ,
 VENDE AL OBISPO DE LUGO, DON MIGUEL, LAS HEREDADES
 QUE SU MONASTERIO POSEE EN VILLAFIZ.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Catedral, 1330 B/9, 110. x 330 mm.
 Minúscula diplomática.

(Christus). Sub Christi nomine. Nos, Munio Pelagii,
 abbas monasterii Sancte Marie de Ferrara de Palares,
 una cum Fernando Petri, priore, et Petro Stephani et
 Fernando Johannis, monachis nostris, pro nobis et pro
 toto conuentu nostro, vobis, domno Michaeli, lucensi epis-
 cepe, libenti anime, uendimus totam hereditatem nostram
 quam habemus et habere debemus in Outeyro de Uilla
 Fiiz, et etiam in tota ipsa filigrigia de Sancta Maria
 de Uilla Fiiz, cum totis pertinenciis et directuris suis.
 Et accipimus a uobis pro ea CCC^{tos} solidos legienenses.
 A modo eam habeat lucensis ecclesia semper in pace,
 nostre dominie remote et potestate.

Facta carta uenditionis era M^a CCC^a III^a et quetum
 III^o noas octobris.

Tempore regis domni Alfonsi. Episcopi lucensis domni
 Michaelis. Maiordomi Petri Fernandi.

Nos, prefati uenditores, roboramus et confirmamus.

(Signum)

Qui presentes fuerunt:

(1^a columna). Arias Petri de Tauoada, miles, ts. Mar-
 tinus Petri, clericus de Oyrol, ts.

(2^a columna). Rudericus Johannis, porcionarius, ts.
 Petrus Taban, presbiter, ts.

(3^a columna). Fernandus Lupi, miles, ts. Rudericus
 Chamusca, presbiter, ts.

Fernandus Pelagii, uicenotarius lucensis, interfuit
 et notuit. (Signum)

1264-diciembre-4

MARINA RODRIGUEZ Y MARINA LOPEZ VENDEN A JUAN PEREZ
Y A OTROS SU PARTE EN UN CASAL DE FREJA POR TREINTA
SOLIDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/9,
75 x 206 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Marina Roderici, filia de Roderico Fernandi, simul cum uiro meo, Pelagio Martini, presente et concedente; et ego, Marina Lupi, filia de Maria Froyle, et omnis uox nostra, vobis Johanni Petri, dicto Carreyra, et uxori uestre, Sencie Pelagii, et uobis Dominice Petri omnique uoci uestre, facimus cartam uendicionis in perpetuum ualituram. Videlicet, uendimus uobis unam sesmam tocuis une septime qua habemus in casali quod fuit de Pelagio Odoarii, dicto Pelagio Mauro. Quod casale est in uilla que uocatur Brea, sub signo Sancti Stephani. De dicta sesma dicte septime uendimus unam medietatem Johanni Petri et uxori sue predicte et aliam medietatem Dominice Petri. Et uendimus eam uobis iam dictis cum omnibus suis directuris et pertinentiis. Recepimus a uobis in precio XXX solidos; precium quod nobis uobisque bene placuit et nichil apud uos in debito pro dare remansit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis et uoci uestre LX solidos et dictam hereditatem in duplo. Et per nos et per omnia bona nostra debemus uobis et uoci uestre defendere et amparare in omni tempore.

Facta carta sub era M^o CCC^o et quotum II^o nonas decembris. Tempore domni regis Alfonsi. Episcopi lucensis domni Michaelis. Tenentis Montemrosorum domni Alfonsi. Et Paliaris prestamarii Guidius Roderici. Maiorioni Arie Petri, Cambitus

fura ouo. Johannes prior. Prelatus Ouecus Suerii.

Qui presentes fuerunt: Pelagius Johannis, dictus Lou-
zao, clericus presbiter. Pelagius Johannis, dictus Arteyrus.
Johannes Pelagii, presbiter et capellanus Sancti Stephani.
Johannes Petri prelati Sancti Romani. Johannes Johannis
de Brea. Multi alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius de Paliare et de Paramo,
notuit. (Signum)

1265-enero-16

CONCORDIA ENTRE EL ABAD DE FERRERIA DE PALLARES Y LOS
TEMPLARIOS DE SANFIZ DO HERMO.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/1,
340 x 226 mm. Carta partida per a, b, c. Minúscula diplo-
mática. Plica de 25mm. Conserva las cintas de que pende-
ría el sello.

Sub era R^a CCC^a III^a in crastino octaualis epiphanie.
Notum sit quod cum inter religiosos uiros, Monionem,
abbatem, et conuentum de Ferraria de Pallares ex una parte,
et domnum L. commendatorem Sancti Felicis de Heremo ordi-
nis milicie Templi, ex altera, super diuersis articulis co-
ram venerabili patre domno Michaeli, lucensi episcopo, ques-
tio uerteretur, de mandato domni episcopi et de consensu
parcium, Arias Petri et Rodericus Petri, canonici lucenses,
pro tractanda et firmanda compositione super predictis ques-
tionibus inter memoratos abbatem et conuentum eiusdem et
predictum commendatorem ad uillam que uocatur Contin, per-
sonaliter accenserunt, coram quibus partibus constitutis et
auditis rationibus utriusque partis, abbas et conuentus pre-
dicti de obseruando eorum arbitrio et mandato dederunt fi-
deiussores in quingentis solidis, scilicet, Munonem Johannis
dictum Pelicum de Insula, et Petrum Lupi de Pradaneda, mili-
tes; et commendator dedit fideiussores in aliis quingentis
solidis, Petrum Roderici de Belbetoros, militem. Quibus fi-
deiussoribus receptis per ipsos canonicos in quos sub pre-
dicta pena a partibus extitit et promissum dicti canonici
suum tulerunt mandatum seu arbitrium sub hac forma:

Nos, Arias Petri et Rodericus Petri, canonici lucenses,
arbitri seu laudatores inter abbatem et conuentum de Fe-
rraria ex una parte, et domnum L. commendatorem Sancti Feli-
cis de Heremo ex altera, super mota discordia inter eos,

taliter ordinamus et definiendo mandamus:

Quod partes predictae obseruent omnia quae continentur instrumentis arbitrii seu compositionis olim factae inter Iohannem A. quondam abbatem et conuentum de Ferraria ex una parte et Iohannem M. Sancieri, commendatorem domus milicie Templi in Galletia, coram domino Michaelae, lucensi episcopo, super quibusdam possessionibus, dampnis et iniuriis ad inuicem irrogatis et rebus aliis pro ut instrumentis predictis plenius continetur.

Et si quid contra tenorem ipsorum instrumentorum seu compositionis predictae post ipsam editam ab alterutra partium extitit attemptatum in periudicium alterius usque ad proximas kalendas marcii, a parte illa reuocent quae contra ipsam compositionem commisit.

Item mandamus quod si aliqua dubitatio emergerit inter partes super his quae continentur instrumentis predictis, per dominum episcopum, qui pro tempore fuerit, declaretur.

Item mandamus quod abbas et conuentus de Ferraria dent in cautem cabanam qua tenent in uillare de Zaamam et remouentur inde homines et populanciam qua ibi tenent et ipsa cabana nichilominus destruat, ita quod usque cras mane ea quae de cauto populancia et de cabana dicta sicut plenarie compleantur.

Item mandamus quod abbas et conuentus dent predicto commendatore nomine satisfactionis pro eo quod demens Lupus et Johannes Sesgo, seruientes abbatibus, uulnerauerunt Johannem Roderici, seruientem commendatoris, in Fargaax solidos CC legionense monete et de his faciat commendator sanamentum uulnerato. Ita quod ipse uulneratus usque cras mane predictis seruientibus pro se et parte sua faciat finimentum et clemens usque cras mane ueniat et parcat dicto Johanni Roderici qui, ut dicit, eum uulnerauerat apud Lucum.

Mandamus etiam quod abbas et commendator predicti remittant se ad inuicem iniurias et rancores quas habebant ad inuicem et se de cetero in amore.

Item mandamus quod super hereditatibus, diuisionibus

et cauatis de Gontin, faciant pro ut in supradictis instrumentis plenius continetur.

Item mandamus quod pro predictis CC solidos abbas det bonos fideiussores commendatori et mandamus quod dictus abbas soluat de ista pecunia commendatori uel cui ipse mandauerit, C solidos in die kalendarum marcii et alios C solidos in die kalendarum madii.

Super duos solidos et dimidio quos petit abbas ab ecclesia de Villa Marela, pro uoce regia, stetur mandato uel iudicio domni lucensis episcopi.

Item mandamus quod uillari de Zaamam, super quo contenditur ab utroque parte, bona securitas et tregua presteur quod neutra parcium laboreu uel edificet in eo uel incauet, donec per bonos homines inquiratur uel abbas per episcopum terminetur ad quem ius et proprietat ipsius uillaris debet expectare. Non tamen per hoc intendimus per iudicare hominibus de terra quam usum in eum habebant pro ut consueuerunt habere ante notam questionem predictam.

Nec autem omnia supradicta sub pena quingentorum solidorum ab utaque parte inuiolabiliter precipimus obseruare.

Et si quis eorum hanc definitionem nostram adimplere neglexerit uel contra eam in futurum uenerit, alteri parti que eam obseruauerit, pars que non obseruauerit predictam penam quingentorum solidorum sine contradictione persoluat.

Factum est hoc pro predictos canonicos apud uillam de Gontin, in presencia testium subscriptorum et utraque pars suprascripta sentenciam accetauit.

Qui presentes fuerunt: Petrus Stephani et Johannes Johannis, monachi, ts. Michaellem Johannis, clericus de Zule, ts. Pelagius Martini, presbiter de Villa Maiori, ts. Petrus Nuni, miles, ts. Petrus Lupi de Pradaeda, miles, ts. Petrus Roderici de Belbetores, miles, ts. Nunonem Johannis de Insula miles/, ts. Dominicus Mathey de Gontin, ts. Petrus Fernandi, ts. Johannes Dominici, ts. Martinus Durani de Gontin, ts. Et multi alii

cui uiderunt et audierunt.

It ne hoc ueniat in dubium pro futuris, partes hoc instrumentum per alphabetum diuisum fecerunt sigillorum suorum munimine et in huius predictus canonicus predictis instrumentis sigillum meum apendi feci; et cum ego, Arias Petri, sigillum non habeo, sigillationem Roderici Petri, consocii mei, aprobo.

1265-enero-30

FERNANDO IBAÑEZ Y SU ESPOSA VENDEN A SU HERMANO SU
HEREDAD DE MONTE POR CUARENTA SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/10,
185 x 77 mm. Minúscula diplomática.

Omnibus sit notum presentibus et futuris quod ego,
Bernandus Johannis, et uxor mea, Marina Petri, et omnis uox
nostra, vobis fratri meo, Martino Johannis de Fonte, et uxori
vestre Maiori Petri omnique uoci uestre, facimus cartam
uendicionis in perpetuum ualituram tocius uocis et heredi-
tatis qua ego, Bernandus Johannis, habeo in Sancta Solalia
de Pradaeda, in casali de Fonte et in casali de Uilla, in sep-
tima de Uilla. Totum uendo uobis: montes, fontes, terras, per
ubicumque uocem meam potueritis inuenire in dictis casali-
bus. Recipimus a uobis in precio XL solidos; precium quod
nobis uobisque bene placuit et nihil apud uos in debito
pro dare remansit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calump-
niare uoluerit, pectet uobis LXXX^s solidos et dictam here-
ditatem et uocem in duplo. Et per nos et per omnia bona
nostra debemus uobis defendere et amparare in omni tem-
pore.

Facta carta sub era M^o CCC^o III^o et quatum III^o kalen-
das februarii. Tempore regis Alfonsi. Episcopi lucensis dom-
ni Michaelis. Abbatis Ferrarie Monionis Pelagii. Mayordomi
Matheu Pelagii. Prelati Sancte Solalie Petri Cayde.

Qui presentes fuerunt: Johannes Monionis de Sancta
Christina de Zumoza. Bernandus Roderici, miles, dictus Picon
de Paramo. Petrus Johannis, Sigrel. Petrus Espora, miles de
Canba. Domnus Johannes Roderici, frater. Petrus Roderici, fra-
ter. Multi alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius de Pallares et de Paramo,
notuit.

1265-febrero-2

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES, DON MUNIO PELAEZ,
PACTA CON DON VASCO OVEQUEZ.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Samos, 1243/19, 153 x 95 mm.

Carta partida per a, b, c. Minúscula diplomática.

Era M^o CCC^o III^o, in dia de Santa Maria Candellorum.

Conçuda coussa seia a os que son et a os que an de
uir, que eu, Monio Pelaez, abbade de moesteyre de Santa
Maria de Ferreyra de Pallares, et o conuento desse missmo
lugar, façemos preito et enprazamento con Vaasco Oueques
et con sua moller, Tereyga Peres et con seu fille, Pedro
Uasques. Conuen a saber: Damos a elles a nossa herdade
qual auemos en o Ual, que foy de Vaasco Eanes; quanta el
y auia et deuia por auer por quinon de seu padre, Johan
Uasques. et este a terça de quanta y auia Johan Uasques
et a terça da cassa loussada con todas suas pertenenças
et dereyturas a todo lugar cada u deue por yr por en to-
dos nossos dias de todos tres.

Et nos, Vaasco Oueques et Tereyga Peres sobreditos
damos ao moesteyro sobredito, a nosso pasamento, outra
tanta erdade que auemos comprada et gaanada desta uos
de Johan Uasques con todos seus jures et pertenenças;
que fique liure et quita ao moesteyro sobredito por
este enprazamento et por nossas almas.

Que presentes foron: Vaasco Peres de Brea et Fernan
Peres, seu yrmão. Et Pelacius Louçao, capellan de Martin.
Et don Pedro Esteues, monge de Ferreyra, testes.

Et Fernan Johannis qui notuit per manio do abbade
et do conuento et de Vaasco Oueques.

1265-febrero-10

DOM IOPH RODRIGUEZ DE RODEIRO DONA INTER VIVOS AL
CLERIGO ABRIL FERNANDEZ Y A OTROS SU PARTE EN LA
IGLESIA DE SAN CIPRIANO DE MONTE DE MEDA.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/11,
282 x 73 mm. Minúscula diplomática.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/12, 192
192 mm. Minúscula diplomática.

Sub era M^o.CCC^o.III^o. et quetum IIII^o idus februarii.
Notum sit quod ego, Lupus Ruderici de Rodeiro, miles,
pro me et pro domna Vrraca Jehannis, uxore meadone donacione
inter uiuos, vobis, Aprili Fernandi, clerico, Arie Fernan-
di et Taresie Fernandi, uxori uestri, Andree Fernandi et
Petre Fernandi, fratribus, per quartas, totum iuspatrenatus
et totam partem quam domnus Fernandus Ruderici de Cortes,
uocatus miles, habebat et habere debebat in ecclesia de
Sancto Cipriano de Monte de Meda, cum toto iure suo. Quod
illud ex nunc in antea illud habeatis et possideatis sem-
per in pace. Et per omnia bona mea promito uos semper cum
eo defendere.

Qui presentes fuerunt: Velascus Petri de Palares, mi-
les, ts. Petrus Oariz de Palares, ts. Rudericus Petri de Quin-
teela, miles, ts. Nuno Fernandi de Duances, miles, ts. Petrus
Ruderici, clericus de Ferrei, ts.

Fernandus Pelagii, notarius lucensis, notuit. (Signum)

1265-febrero-17

TRUQUE ENTRE EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y DON
VASCO FERNANDEZ.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/13,
165 x 142 mm. Carta partida per a, b, c. Minúscula diplo-
mática. En muy mal estado de conservación.

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris qui eu, Ionio Payt, abbade do mostiro de Santa Ma-
ria de Ferreyra de Pallares, con llo conuento de ipsi mis-
mo lugar, facemus concambia cum don Vaasco Fernandit, miles
de Santa Ougea, et cum sua muler, donna Horraca Martinez,
de nossas herdades et de suas.

Cambiamus cum elles o nosso herdamento iam dito .Damus
a elles o nossa casal de Nouelua sub signo de San Joan/ cum
suas pertenenzas et directuras. Quanto auemos et debemos por
auer a montes et ad fontes et ad tudo lugar u el uay et de-
be por yr. Et recebemus por este casal de don
Vaasco et de sua muler iam dita o seu quinum do Espital
de Pena Godonit deuen por auer, assi de com-
pra como de gaanza et o neo don casal qui y en Rezelle de
Iaariz que fui de seu padre, don Fernando Arias, et de seu
auoo, don Arias Perez, cum suas pertenenzas et directuras et
a leyra que iaz en agro maor, sub elo castinero qui chaman
del conde qui est seu herdamento de Piuas, sub signo de
San Pedro de Rezele, cum suas pertenenzas et directuras, a
montes et ad fontes et a tudo lugar u esta herdade uay et
due por yr et C et XXX solidos, os quaes nos ouo a dar por
llo herdamento desta herdade iam dita de Nouelua. Et este
cambio iam dito due a seer estauil ambas partes sobre-
didas.

Conuen a saber que eu, don Vaasco Fernandit, cum mia
muler iam dita , octorgamus semper per nossa boa a amparar

cum esta cambia iam dita ao abbade de Ferreyra et ao conuento iam ditos .

Et nos abbade et conuento iam ditos octorgamus semper a defender cum acuel casal iam dito de Nouelua a don Vasco et a quen uier na uosa boa.

Se algen uier, da una parte uel da otra, a britar esta cambia, pecte a otra parte ... soldos et a cambia seya estauil.

Facta carta sub era M^o CCC^o III^o , XIII dias ante kalendas marcias. En tenpo de rey don Alfonso in Leon et in Castella. Ricome en Monteroso don Alfonso, filo del rey. Endeantado in Galliza don Andre. Bispo in Lugo don Migueel.

Qui presentes fuerunt: O abbade et o conuento iam ditos, ts. Pedro Ceyde, clerigo de **Santa** Eugea, ts. Nuno Fernandit, ts. Nuno Johannis, presbiter, ts. Pedro Stiuait, monges, cf. Johan Johannis, monges, cf. Pay Perez, amiger de Pol, ts. Lourenzo Johannis de Pedraza, ts. Et alii multi qui uiderunt et audierunt, ts.

Fernandus Johannis, monachus, cui notuit, ts. et cf.

1265-octubre-25

DOÑA MARINA FERNANDEZ OTORGA AL ABAD DE FERRARIA DE
PALARES, DON MUNIO PELAEZ, FIADORES POR UNA VENTA.

A.-Madrid.- A.H.N.-Clero, Lugo, Santos, 1243/21, 122 x 180 mm.
Minúscula diplomática.

Sub era M^o CCC^o III^o et quotum VIII^o kalendas nouen-
bris.

Notum sit quod donna Marina Fernandi, quondam uxor
domni Ruderici Fernandi de Redeiro, dat subscriptos fideiusso-
res domno Munioni Pelagii, abbati de Ferraria de Palares et
eius conuentui. Ad hec scilicet, quod quancumque septem
filii quos ipsa habet de predicto uiro suo atigerint eta-
tem legitimum quod eos faciat concedere et aprobare uendi-
tionem quam ipsa modo fecit eisdem abbati et conuentui de
una casa de Nigral pro DCC^{ti} solidis legionensibus.

Velascus Oueci, miles, est fiador in CC solidis. Fernan-
dus Fernandi de Papei, scutarius, in CC solidis. Johannes Pe-
tri de Quinteela, miles in C^m solidis. Domnus Lupus Ruder-
ici de Palares in C^m solidis. Fernandus Diaz, miles, in C^m so-
lidis.

Qui presentes fuerunt: Ouecus Fernandi, presbiter, ts.
Michael Johannis de Zole, presbiter, ts. Nuno Sanchiz, ts.
Martinus Pelagii, ts. Johannes Pasqual, ts. Johannes Ruder-
ici de Oinol, miles, ts. Petrus Petri, maiordomus de Recelli, ts.
Et alii ts.

Fernandus Pelagii scripsit.

1265-octubre-25

DOÑA MARINA FERNANDEZ VENDE AL MONASTERIO DE FERREIRA
DE PALLARES UNA CASA EN NIGRAL POR SETECIENTOS SUILDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/14,
134 x 360 mm. Minúscula diplomática caligráfica.

(Christus). Sub Christi nomine. Ego, donna Marina Fer-
nandi, quondam uxor domni Ruderici Fernandi de Rodeyro, pro
me et pro omnibus filiis et filiabus meis, vobis domno Mu-
nioni Pelagii, abbati, et conuentui monasterii Sancte Marie
de Ferraria de Palares, libenti animo, uendo unam casam nos-
tram, cum exitu siue cortina sua, post ipsam casam immediate
iacente. Que casa est in burgo de Nigral, in qua modo mora-
tur Dominicus Alcayde; et iacet iuxta aliam casam domne Ta-
resie Laurentii. Vendo uobis prenominatam casam cum sua cor-
tina et cum omnibus aliis pertinenciis et directuris suis.

Que uilla siue burgo de Nigral discurrit ad eccle-
siam Sancte Marie de Nigral.

Et accipio a uobis pro ea in pecunia numerata DCC so-
lidos, legionensi monete. A modo eam habeat semper in pace
et sine calumpnia aliqua monasterium Sancte Marie de Ferr-
ria de Palares, meo et meorum omnium filiorum et filiarum
dominio remoto et potestate.

Si uero aliquis contra hoc uenerit uel uenero, sit ma-
ledictus a Deo, et quod calumpniatus fuerit, uobis in duplo
restituatur et hec carta inuiolata permaneat semper. Et ego
insuper per omnia alia bona mea promitto uos semper cum
ea defendere.